
AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

Resolución Nro. 38 AFSCA/2015 (PARTE RESOLUTIVA CANAL 21)

Bs. As., 26/2/2015

VISTO el Expediente N° 2510/99 del registro del COMITÉ FEDERAL DE
RADIODIFUSIÓN, y

CONSIDERANDO:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Por ello,

EL DIRECTORIO DE LA AUTORIDAD FEDERAL
DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL
RESUELVE:

ARTÍCULO 1° — Sustitúyase la asignación efectuada a la IGLESIA CATÓLICA
ARGENTINA, mediante el artículo 2° del Decreto N° 1314/2001, modificatorio de
su similar N° 769/2000, a través del cual se le otorgara autorización para la
instalación y operación de un servicio de televisión abierta con emplazamiento en
la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, por el canal digital de televisión y
sus parámetros técnicos para la prestación del servicio de televisión digital
terrestre abierta, detallado en el siguiente cuadro:
CANAL
RADIOELECTRICO

CANAL
DIGITAL

CATEGORIA FORMATO
DE
SERVICIO

TASA DE
TRANSMISION

UBICACION

21 21.2 B HD 720 Hasta 6,5
Mbit/s

C.A.B.A./A.M.B.A.

ARTÍCULO 2° — Dispónese que la IGLESIA CATÓLICA ARGENTINA, en su
carácter de titular de la autorización mencionada en artículo que antecede, deberá
presentar, en el plazo de CIENTO OCHENTA (180) días corridos, la
documentación técnica tendiente a la habilitación del servicio de televisión digital
terrestre abierta, con ajuste a la norma técnica aprobada por Resolución N° 7-
SC/2013 y a la Norma Nacional de Servicio de Televisión Digital Terrestre Abierta
aprobada por Resolución N° 1047-AFSCA/2014 y su modificatoria Resolución
N° 1329-AFSCA/2014, contemplando las observaciones efectuadas por la
COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES en el Plan Técnico de
Frecuencias de Televisión Digital Terrestre Abierta.
………………………………………………………………………………………………..



Resolución Nro. 35 AFSCA/2015

(EXTRACTO DE PARTE RESOLUTIVA/ VER ASIGNACIÓN DE LS84 TV CANAL 11 EN ANEXO I)

Bs. As., 26/2/2015

VISTO el Expediente N° 3498/2014 del registro de la AUTORIDAD FEDERAL DE
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL, y

CONSIDERANDO:
………………………………………………………………………………….

Por ello,

EL DIRECTORIO DE LA AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN
AUDIOVISUAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° — Asígnase a los titulares de licencias de servicios de televisión abierta
analógica consignadas en el Anexo I de la presente, en carácter de licenciatarios
operadores conforme la definición contenida en la Norma Nacional de Servicio aprobada
por Resolución N° 1047-AFSCA/14 y su modificatoria N° 1329-AFSCA/14, los canales
digitales de televisión y sus parámetros técnicos que en cada caso se detallan, de
acuerdo a los canales radioeléctricos que allí se definen, para la prestación del servicio de
televisión digital terrestre abierta.
……………………………………………………………………………………………………………………

ANEXO I


